
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 97 del 05 Giugno 2024 

 

Oggetto: affidamento per il servizio di manutenzione dispositivi antincendio per gli anni 2023-

2024-2025 Nuova ragione sociale (CIG Z823A27CA0) 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Dato atto che si è reso necessario individuare un operatore economico per l’espletamento del 

servizio di manutenzione dei dispositivi antincendio; 

 

Dato atto che l’Ente, effettuata una ricerca di mercato, ha affidato il servizio in oggetto alla società 

Masterfire Antincendio S.r.l.s., che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa tramite 

trattativa diretta sul MEPA (det. 55/2023); 

 

Considerato che la società Masterfire Antincendio è posta in liquidazione; 

 

Vista la comunicazione di cambio della ragione sociale da Masterfire Antincendio S.r.l.s. a 

Masterfire 4.0 S.r.l.; 

 

Valutato l’atto costitutivo e la Visura Camerale fornita dalla Masterfire 4.0 S.r.l.; 

 

Verificato il possesso dei requisiti da parte della nuova società, che sono descritti nell’atto 

costitutivo; 

DETERMINA 

 

di affidare alla ditta Masterfire 4.0 S.r.l. (P.IVA 02924640994), che subentra alla società Masterfire 

Antincendio S.r.l.s., il servizio di controllo periodico e di manutenzione ordinaria delle attrezzature 

di protezione antincendio e delle porte tagliafuoco per la somma di € 1.425,00 oltre IVA, per 

l’intera durata dell’affidamento, DAL 01 Aprile 2023 al 31 Marzo 2026, alle stesse condizioni del 

contratto già in essere con la ditta Masterfire Antincendio S.r.l.s.; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) - 


